梅政办函〔2022〕9号
梅河口市人民政府办公室

关于加强对重点工业企业统筹做好复工复产

和常态化疫情防控指导督导工作的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，市政府有关办局：

为贯彻落实省委、省政府统筹疫情防控和经济发展工作精神，落实市委、市政府相关工作部署，对全市复工复产工业企业疫情防控工作进行再部署、再推进、再落实，压紧压实企业疫情防控主体责任，确保全市工业企业在复工复产过程中不发生聚集性群体性疫情，坚决守住来之不易的疫情防控成果，现就有关事项通知如下。

一、强化组织领导，夯实督导责任

成立梅河口市重点工业企业复工复产和常态化疫情防控指导督导工作领导小组，由牟大鹏市长担任组长，王军副市长担任常务副组长，市级领导周君、王礼军、瞿鹏、马志有担任副组长，高新区和市工信局、卫生健康局、农业农村局及各乡镇（街）为成员单位。市工信局作为牵头部门，负责统筹推进各项工作。市卫生健康局负责加强企业疫情防控指导工作。高新区及相关部门和各属地乡镇街道要组建工业企业复工复产指导督导检查组，以全市规模以上工业企业为重点，按照高新区，各乡镇街道包保属地企业的原则，指导督导复工复产工作方案落实情况，协调解决企业在复工复产过程中遇到的困难问题，确保企业疫情防控等各项措施落实到位。

二、指导督导工作内容
（一）企业疫情防控组织领导体系方面。1.企业疫情防控领导小组设置安排。2.企业疫情防控和复工复产工作方案。3.与包保单位、属地政府和市疫情防控部门沟通协调机制。4.企业负责人对《工业企业复工复产疫情防控十问十答》《工业企业复工复产疫情防控方案制定指导手册》了解掌握情况。
（二）企业员工返岗方面。1.员工返岗后第一时间开展抗原检测准备。2.员工返岗后第一时间开展核酸检测准备。3.员工返岗后缓冲区域设置及有关工作机制。4.员工返岗后等待核酸检测结果期间集中统一封闭管理工作机制。

（三）企业封闭管理方面。1.企业厂区封闭管理措施是否到位。2.企业以车间班组岗位为最小单元的网格化生产生活管理措施。3.企业杜绝堂食、员工独立就餐工作安排。4.企业员工住宿工作安排。5.企业厂区监控录像是否设置到位并稳定运行。

（四）企业疫情突发处置方面。1.企业疫情防控应急预案。2.企业封闭厂区隔离观察点设置。3.企业与市卫生健康局、疾控及定点医院应急协调联动机制。4.企业是否知晓并落实遇有阳性病例第一时间向市疾控和包保单位、属地乡镇街道、复工复产领导小组办公室报告制度。5.企业厂区消杀专业队伍设置、物资配备及工作组织。

（五）企业运输车辆管理方面。1.企业对运输车辆司乘人员是否严格实行第一时间报备。2.企业是否查看进出厂区车辆司机48小时核酸。3.域外进出车辆是否贴封条、现场消杀。4.域外进出车辆是否执行8小时内离梅等相关防疫政策。
三、相关要求
（一）加强联防联控。高新区及相关部门和各乡镇街道要高度重视、密切配合，形成合力，由主要负责同志牵头，抽调精干工作力量成立专班扎实开展指导督导，确保对包保、属地所有复工复产企业指导督导到位、不留死角。要树立问题导向，积极深入企业一线查问题、找盲点、堵漏洞，督促企业坚决贯彻疫情防控各项要求。要形成问题清单，实行销号管理，协调解决企业存在的困难问题，确保企业疫情防控问题整改到位。请高新区及相关部门和各乡镇街道将工作开展情况于4月24日前报送至市复工复产领导小组办公室，领导小组办公室电子邮箱：mhgxjyxb@163.com。同时一并报送《部门、乡镇（街道）重点企业复工复产指导督导责任名单》（附件3）、《重点企业疫情防控专员名单》（附件4）。
（二）加强政策宣传。各指导督导人员在深入企业一线时，要随身携带并向企业派发《工业企业复工复产疫情防控方案制定指导手册》《工业企业复工复产疫情防控十问十答》等文件，确保省委、省政府各项要求直达企业，企业主要负责人必须了解掌握。

（三）加强抽查核验。近期省级部门将分行业组建指导督导组，以随机抽选企业方式对全省复工复产企业开展督查暗访、指导督导，请高新区及相关部门和各乡镇街道对此项工作予以高度重视。市督查室会同市工信局采取抽查暗访的形式，对高新区各相关部门、各属地乡镇街道指导督导企业情况和企业落实疫情防控主体责任情况进行监督检查，对出现工作不力等问题将进行追责问责，压紧压实疫情防控复工复产责任。

附件：1.梅河口市重点工业企业复工复产和常态化疫情防控指导督导工作领导小组成员名单

2.重点工业企业复工复产和常态化疫情防控包保责任清单

3.部门、乡镇（街道）重点企业复工复产指导督导责任名单

4.重点企业疫情防控专员名单
梅河口市人民政府办公室
2022年4月22日
（此件公开发布）
附件1

梅河口市重点工业企业复工复产和常态化

疫情防控指导督导工作领导小组成员名单

组      长：牟大鹏    市长

常务副组长：王  军    市委常委、副市长

副  组  长：周  君    市委常委

王礼军    副市长

瞿  鹏    副市长

马志有    高新区党工委书记、管委会主任成    员：祝洪伟    市工业和信息化局局长

逄洪海    市卫生健康局局长

刘  伟    市农业农村局局长

魏祥军   高新区管委会副书记
各属地乡镇（街）主要领导
领导小组下设办公室，办公室设在市工信局，办公室主任由市工信局局长祝洪伟兼任，领导小组办公室负责统筹协调推进各项工作。
附件2

重点工业企业复工复产和常态化疫情防控包保责任清单

	序号
	企业
	生产经营状态
（截至4月22日）
	包保督导部门

	1
	梅河口市阜康热电有限责任公司
	停产
	高新区

	2
	梅河口市自来水公司
	生产
	高新区

	3
	梅河口市河东热力有限责任公司
	季节性停产
	高新区

	4
	梅河口燃气有限公司
	生产
	高新区

	5
	吉林金宝药业股份有限公司
	部分生产
	高新区

	6
	吉林恒金药业股份有限公司
	部分生产
	高新区

	7
	吉林四环制药有限公司
	生产
	高新区

	8
	茂祥集团吉林制药有限公司
	生产
	高新区

	9
	吉林天衡英睿制药有限公司
	生产
	高新区

	10
	吉林四长制药有限公司
	生产
	高新区

	11
	弘美制药（中国）有限公司
	生产
	高新区

	12
	融致丰生制药有限公司
	生产
	高新区

	13
	吉林天成制药有限公司
	生产
	高新区

	14
	弘和制药有限公司
	生产
	高新区

	15
	通化谷红制药有限公司
	生产
	高新区

	16
	吉林津升制药有限公司
	生产
	高新区

	17
	吉林振澳制药有限公司
	生产
	高新区

	18
	吉林贝多芬科技有限公司
	停产
	高新区

	19
	吉林东扬药品包装有限公司
	部分生产
	高新区

	20
	梅河口市阜康酒精有限责任公司
	停产
	高新区

	21
	吉林正方农牧股份有限公司
	生产
	高新区

	22
	吉林耘垦饲料有限公司
	生产
	高新区

	23
	通化天池葡萄酒有限责任公司
	停产
	高新区

	24
	梅河口天成食品有限公司
	部分生产
	高新区

	25
	梅河口市乔纳森松籽食品有限公司
	部分生产
	高新区

	26
	梅河口双利食品有限公司
	生产
	高新区

	27
	吉林纳德生物技术有限公司
	季节性停产
	高新区

	28
	吉林弘越食品有限公司
	生产
	高新区

	29
	吉林创源化工有限公司
	生产
	高新区

	30
	梅河口市跃兴砂轮特耐有限责任公司
	生产
	高新区

	31
	梅河口市弘业无缝钢管有限公司
	生产
	高新区

	32
	梅河口市兴业精密钢管有限公司
	部分生产
	高新区

	33
	梅河口金刚商品混凝土有限公司
	生产
	高新区

	34
	梅河口市丁宁食品有限公司
	生产
	高新区

	35
	吉林紫鑫参工堂生物科技有限公司
	停产
	高新区

	36
	吉林省热力集团梅河口市公用事业有限公司
	季节性停产
	和平街道

	37
	梅河口市满融食品有限公司
	生产
	和平街道

	38
	梅河口市城源供热有限公司
	季节性停产
	福民街道

	39
	梅河口市东北福食品有限责任公司
	生产
	福民街道

	40
	梅河口海龙啤酒乐园有限公司
	生产
	新华街道

	41
	吉林省皓翔建材科技有限公司
	停产
	解放街道

	42
	吉林省浩宇工贸有限公司
	停产
	解放街道

	乡镇（52户）

	43
	梅河口市阜康化肥有限公司
	生产
	海龙镇

	44
	梅河口天成炭业有限公司
	停产
	海龙镇

	45
	梅河口市金丰谷物有限责任公司
	生产
	海龙镇

	46
	梅河口市金正饲料有限责任公司
	生产
	海龙镇

	47
	梅河口市利源木业有限公司
	生产
	海龙镇

	48
	梅河口市金峰食品有限公司
	生产
	海龙镇

	49
	梅河口市建邦种业有限责任公司
	生产
	海龙镇

	50
	梅河口市阜丰粮食加工有限公司
	生产
	海龙镇

	51
	梅河口市松海特产有限责任公司
	季节性停产
	海龙镇

	52
	吉林依华渔具股份有限公司
	生产
	黑山头镇

	53
	梅河口市宏康源米业有限公司
	生产
	黑山头镇

	54
	梅河口市顺发米业有限责任公司
	生产
	黑山头镇

	55
	梅河口市金松食品有限公司
	部分生产
	黑山头镇

	56
	梅河口市秋实果仁食品有限公司
	季节性停产
	黑山头镇

	57
	梅河口市富发米业有限责任公司
	生产
	红梅镇

	58
	辽源矿业集团梅河口露天煤业有限公司
	生产
	红梅镇

	59
	梅河口市四海宏达动物蛋白饲料有限公司
	生产
	进化镇

	60
	梅河口市君航商砼有限公司
	生产
	进化镇

	61
	梅河口市康达粮食加工有限公司
	生产
	康大营镇

	62
	国能梅河口生物发电有限公司
	停产
	李炉乡

	63
	梅河口市绿农有机复合肥有限公司
	停产
	李炉乡

	64
	梅河口市浩成食品有限公司
	部分生产
	李炉乡

	65
	梅河口市宏展容器有限公司
	季节性停产
	李炉乡

	66
	梅河口市三金土特产品有限公司
	季节性停产
	李炉乡

	67
	梅河口市发达食品有限公司
	生产
	李炉乡

	68
	梅河口市盛宇食品有限公司
	季节性停产
	李炉乡

	69
	梅河口市龙霖家具有限责任公司
	生产
	李炉乡

	70
	梅河口市金丹龙盛粮食收储有限公司
	生产
	李炉乡

	71
	梅河口市远大粮油收储有限公司
	生产
	牛心顶镇

	72
	梅河口市长兴源农业科技发展有限公司
	部分生产
	牛心顶镇

	73
	吉林万通药业集团梅河药业股份有限公司
	部分生产
	山城镇

	74
	梅河口市海山纸业有限责任公司
	生产
	山城镇

	75
	梅河口市禾龙饲料有限公司
	生产
	山城镇

	76
	梅河口市三株供热有限责任公司
	季节性停产
	山城镇

	77
	梅河口市十八锅米业有限公司
	生产
	山城镇

	78
	梅河口飞龙食品有限公司
	季节性停产
	曙光镇

	79
	梅河口市汇阳防水有限公司
	季节性停产
	曙光镇

	80
	梅河口冠林土特产品有限公司
	生产
	曙光镇

	81
	吉林金燕农牧有限责任公司
	生产
	曙光镇

	82
	梅河口市实全土特产有限公司
	生产
	曙光镇

	83
	吉林冠界生物技术有限公司
	生产
	曙光镇

农业农村局

	84
	吉林省红动酒业有限公司
	生产
	水道镇

	85
	梅河口市万通水泥制品有限公司
	部分生产
	湾龙镇

	86
	梅河口市赛德利亚汽车电器有限公司
	停产
	湾龙镇

	87
	梅河口市圣薪食品有限公司
	季节性停产
	湾龙镇

	88
	吉林省春禾明食品有限公司
	生产
	湾龙镇

	89
	梅河口市嘉良谷物有限公司
	部分生产
	湾龙镇

	90
	梅河口市爱山米业有限公司
	停产
	湾龙镇

	91
	梅河口市九星米业有限责任公司
	停产
	小杨乡

	92
	梅河口市大杨米业有限责任公司
	停产
	小杨乡

	93
	梅河口中城银信光伏农业科技有限公司
	生产
	杏岭镇

	94
	梅河口市友吉源粮食有限公司
	停产
	一座营镇

附件3

部门、乡镇（街道）重点企业复工复产指导督导责任名单

部门、乡镇（街道）：

	分管领导
（姓名、职务）
	联系电话
	具体责任人
（姓名、职务）
	联系电话
	具体包保企业名称

附件4

重点企业疫情防控专员名单

	企业名称
	疫情防控专员姓名
	单位职务
	联系电话

抄送：高新区办公室。

PAGE